[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2019                                                                                                       № 1024
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной программы

«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

В целях эффективного управления объектами муниципальной собственности, повышения эффективности освоения ресурсного потенциала Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь  статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации» согласно приложению.

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации» на 2020 год.

3. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
5. Настоящее постановление Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района вступает в силу с 1 января 2020 года но не ранее вступления в силу решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района о бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Л.Н. Вьюркова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 26.12.2019 № 1024
ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»
	Наименование муниципальной программы
	Подготовка градостроительной и землеустроительной документации

	Основание для разработки муниципальной программы (подпрограммы)
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Подпрограммы
	- Территориальное развитие (градостроительство и землеустроительство)
-Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры

	Куратор
	Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Вьюркова Любовь Николаевна

	Координатор
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ответственный исполнитель
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Соисполнители
	Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	Цели
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными участками из муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и государственная собственность на которые не разграничена

	Задачи
	- Выдача разрешений на строительство,

- Эффективное управление муниципальными и государственными землями и земельными участками

	Целевые показатели (индикаторы)
	Отражены в приложении

	Сроки и этапы  реализации
	2020 год

	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	1 012 700 руб. из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,

 Из них:

- 158 100 руб. – финансирование полномочий по территориальному развитию (градостроительство и землеустроительство),

- 854 600 руб. - финансирование переданных полномочий в области строительства и архитектуры.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	- Соблюдение надлежащего использования земель и земельных участков из государственной и муниципальной собственности
- Разработка и оформление документации

1.1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

В настоящее время существует:

- осуществить финансирование полномочий по территориальному развитию (градостроительство и землеустроительство),
     -  осуществить финансирование переданных полномочий в области строительства, архитектуры.

1.2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации программы: надлежащее содержание территории городского поселения.
Цели программы:  повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными участками из муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и государственная собственность на которые не разграничена
Задачи программы:
- Выдача разрешений на строительство,

- Эффективное управление муниципальными и государственными землями и земельными участками.

1.3. Механизм реализации муниципальной программы и перечень мероприятий

Механизмом реализации муниципальной программы является заключение как прямых сделок (договоров, контрактов, соглашений) так и сделок по результатов котировок и аукционов. Перечень мероприятий отражен в титульном списке к работам и услугам по проведению мероприятий.

1.4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию программы из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1.5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы выражается в следующем:
- Эффективное территориальное развитие городского поселения,

- Получение соответствующей градостроительной и землеустроительной документации.

1.6. Основные этапы и сроки реализации муниципальной программы

Основные этапы реализации программы:

- Сбор ценовой информации.
- Заключение либо прямых сделок (договоров, контрактов, соглашений) либо по результатам аукционов или котировок.

- Прием результата выполненных работ /оказанных услуг/.

Сроки реализации программы: 2020г.

1.7. Управление рисками реализации муниципальной программы

При исполнении программы  могут возникнуть риски неисполнения заключенных муниципальных контрактов.

В целях минимизации рисков – в муниципальных контрактах будут обозначаться штрафные санкции  в отношении недобросовестных исполнителей и подрядчиков.

1.8. Перечень целевых индикаторов и показателей задач муниципальной программы
Отражены в приложении №6
Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

и землеустроительной документации»

1.ПАСПОРТ

Подпрограммы «Территориальное развитие
 (градостроительство и землеустроительство)»
	Соисполнители
	Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	Цели
	Эффективное управление землями и земельными участками из государственной и муниципальной собственности

	Задачи
	Осуществление муниципального земельного контроля

	Целевые показатели (индикаторы)
	Отражены в приложении

	Сроки и этапы реализации
	2020г.

	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной подпрограммы
	158 100 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	Соблюдение надлежащего использования земель и земельных участков из государственной и муниципальной собственности

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

и землеустроительной документации»

2.ПАСПОРТ

Подпрограммы «Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры»

	Соисполнители
	 Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	Цели
	Исполнение вопроса местного значения по выдаче разрешений на строительство

	Задачи
	Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию

	Целевые показатели (индикаторы)
	Отражены в приложении

	Сроки и этапы реализации
	2020г.

	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной подпрограммы
	854 600 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	Количество выданных разрешений на строительство

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

 и землеустроительной документации»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы

«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	хх
	1

	Подпрограмма 1: «Территориальное развитие

(градостроительство и землеустроительство)»
	 - Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района

- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	хх
	1
	01

	Основное мероприятие: Проведение муниципального земельного контроля
	 - Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	 2020г.
	Соблюдение надлежащего использования земель и земельных участков из государственной и муниципальной собственности

	хх
	2

	Подпрограмма 2: «Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры»

	-Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района

- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	хх
	2
	01

	Основное мероприятие: Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию
	  - Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	 2020г.
	Количество выданных разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

и землеустроительной документации»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации» за счет средств бюджета городского поселения
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета городского поселения тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	итого

	хх
	0

	Наименование муниципальной программы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»
	Всего

	 1012,7

	ответственный исполнитель:
- Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
	ххх

	Соисполнитель:
- Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования  Усть-Лабинский район
	ххх

	Соисполнитель:

-Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	ххх

	…
	ххх

	хх
	1

	Наименование подпрограммы«Территориальное развитие

(градостроительство и землеустроительство)»
	Всего

	 158,1

	ответственный исполнитель подпрограммы:
- Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
	ххх

	Соисполнитель:
- Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования  Усть-Лабинский район
	ххх

	Соисполнитель:
-Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	ххх

	…
	ххх

	хх
	1
	01

	Наименование основного мероприятия: Проведение муниципального земельного контроля
	Всего

	 158,1

	ответственный исполнитель мероприятия:
- Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования  Усть-Лабинский район
	ххх

	ответственный исполнитель мероприятия:
	ххх

	ответственный исполнитель мероприятия
	ххх

Таблица 1
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета городского поселения тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	итого

	хх
	1

	Наименование подпрограммы«Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры»

	Всего

	 854,6

	ответственный исполнитель подпрограммы:
- Отдел по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
	ххх

	Соисполнитель:
- Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	ххх

	Соисполнитель:
Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	ххх

	…
	ххх

	хх
	1
	01

	Наименование основного мероприятия: Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию
	Всего

	 854,6

	ответственный исполнитель мероприятия:

- Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	ххх

	ответственный исполнитель мероприятия
	ххх

	ответственный исполнитель мероприятия
	ххх

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

 и землеустроительной документации»

План реализации муниципальной программы на 20___ год
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

	№ п/п
	наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения за счет бюджета городского поселения (тыс.руб)

	1
	Муниципальная программа «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	01.01.2020г.
	31.12.2020г.

	1012,7

	2
	Подпрограмма: территориальное развитие

(градостроительство и землеустроительство)

	158,1

	3
	Основное мероприятие: Количество проведенных проверок муниципального земельного контроля

	158,1

	4
	Подпрограмма: реализация мероприятий в области строительства, архитектуры

	854,6

	5
	Основное мероприятие: выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию

	854,6

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

 и землеустроительной документации»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) 2019 год
	Текущий 2020год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	хх
	1

	Наименование работ: территориальное развитие

(градостроительство и землеустроительство)

	1
	Проверки в области муниципального земельного контроля
	Шт.
	201
	201

	хх
	2

	Наименование работ: реализация мероприятий в области строительства, архитектуры

	1
	Выдача разрешений на строительство
	Шт.
	7
	7

	2
	Выдача градостроительных планов
	Шт.
	100
	100

	3
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Шт.
	37
	37

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко